
1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

U.D.B.S.  

 
  I L  R E T T O R E 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, 
emanato con Decreto Rettorale n. 2015 del 16.05.2022; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 435 del 01.02.2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l’assegnazione di n. 10 borse di Dottorato di Ricerca, di cui all’avviso pubblicato dall’INPS il 21.12.2023, 
con il quale l’INPS indice un concorso, per l’anno accademico 2023-2024, per l’erogazione di Borse di 
studio per Dottorato di Ricerca aggiuntive rispetto a quelle finanziate dal MUR, dirette a “ figli ed orfani 
di iscritti alla gestione Unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione 
dipendenti pubblici”; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in Ingegneria dei Sistemi civili - di durata triennale, sono 
            state messe a concorso n. 4 borse aggiuntive; 

VISTO il D.R. n. 954 del 12.03.2024, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione di n. 4 borse aggiuntive per il dottorato di Ricerca 
in Ingegneria dei Sistemi civili - di durata triennale, di cui all’avviso pubblicato dall’INPS il 21.12.2023, 
riservate a favore di “figli ed orfani di iscritti alla gestione Unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e 
di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici”. 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1.  SANSONE  BENEDETTA 18/04/2001 83/100  precede per età 

2.  VALENTE MARCO 30/01/1997 83/100 

3.  AMMENDOLA           GIOVANNI DI DIO    12/07/2000         82/100  precede per età 

4.   AITA 
               
 

PAOLO      06/03/1997         82/100 

     Cognome     Nome          Data di Nascita       Punteggio 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
14

78
 d

el
 1

8/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



2 

 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

  SANSONE BENEDETTA 

 - VALENTE MARCO 

 - AMMENDOLA GIOVANNI DI DIO 

 - AITA PAOLO 

  

      IL RETTORE  
      Matteo Lorito 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
14

78
 d

el
 1

8/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


